Preise gltig bis zum

apondo Rels

meine Versandapotheke

v/ Rabatt von 20% " und
Angebote bis 70%"

auf fast alle freiverkauflichen, apothekenpflich-
tigen Arzneimittel.

v/ ohne Mindestbestellwert

v/ Keine Versandkosten
innerhalb Deutschlands ab 20,—- € Bestellwert,
sonst nur 2,50 €

v 0800-588 9560

(gebuhrenfrei)

***auf den AVP** oder UVP* des Herstellers. Rabatte gelten nicht fiir verschreibungspflichtige Medikamente.

**** auf ausgewahlte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.

10. Juli 2023

CETIRIZIN AL 1mg/ml

Sirup

Wirkstoff: Cetirizindihydrochlo-
rid. Anwendungsgebiete: Bei
Erwachsenen und Kindern ab
eingrln.AIter vqn 2 Jahren'ist P
Cetirizin AL Sirup angezeigt zur
Linderung von Nasen- und Au-
gensymptomen bei saisonaler und ganzjah-
riger allergischer Rhinitis und zur Linderung
von chronischer Nesselsucht (chronische
idiopathische Urtikaria). Warnhinweis: Enthalt
Methyl-4-hydroxybenzoat, Propyl-4-hydro-
xybenzoat, Propylenglycol und Sorbitol und
Natrium.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD
PHARMA® GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen.
Stand: Mai 2019

75 ml Sirup
PZN 00097761

(Grundpreis 43,47 €/1 L)

AVP*:6;5660€

3,26«

MometaHEXAL®

Heuschnupfenspray
Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph.
Eur.). Anwendungsgebiete: Wird
bei Erwachsenen zur Behandlung
'? der Beschwerden eines Heu-
schnupfens (saisonale allergische
Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose
des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt
ist. Warnhinweis: Enthalt Benzalkonium-
chlorid.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie lhren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.:
2/561013869. Stand: September 2020. Hexal AG, 83607
Holzkirchen, www.hexal.de

10 g Nasenspray AVP- 13.60-€
PZN 11077448

(Grundpreis 66,90 €/100 g) 6,69 €
18 g Nasenspray AVP 22.24€

PZN 11697286

(Grundpreis 621,67 €/1 kg)

11,19

OYONO® Nacht
Tabletten

Nahrungserganzungs-

mittel. Mit ausgewahlten

pflanzlichen Inhaltsstoffen, kombiniert mit
dem korpereigenen Stoff Melatonin.

Nahrungsergénzungsmittel sind kein Ersatz flr eine ausge-
wogene, abwechslungsreiche Erndhrung und eine gesunde
Lebensweise.

Fur Informationen Gber Nahrwertangaben, Zutaten, etc.
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:

0800-1011422.
uvP* 29,95€

60 Tabletten 20,99 c

PZN 17997902
Doppelherz® system
KOLLAGEN BEAUTY

Ampulien
@ Nahrungserganzungsmit-

tel. Enthalt pro Trinkflasch-
chen eine Kombination aus Kollagen-Pepti-
den, Vitaminen, Mineralstoffen und Agaibee-
ren-Extrakt fur natUrlich schéne Haut von
innen.

Nahrungsergénzungsmittel sind kein Ersatz fur eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Erndhrung und eine
gesunde Lebensweise.

Fur Informationen Uber Nahrwertangaben, Zutaten, etc.
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:
0800-1011422.

30 x 25 ml Ampullen
PZN 13332904

(Grundpreis 45,32 €/1 L)

uvpP- 49,95€

33,99
BALLIStol® Stichfrei®

Miickenschutz Spray @

Fur Erwachsene und Kinder ab 2 Jah-
ren. Halt bis zu acht Stunden lastige
und gefahrliche Insekten fern.

Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformationen lesen.

100 ml Spray
PZN 00563542

(Grundpreis 66,90 €/1 L)

uvP:8;99€

6,69

@ R(h)ein Nutrition® Magnesi-

um 400 mg Extra Kapseln
Nahrungserganzungsmittel mit Mag-
nesium. Magnesium tragt zu einer
normalen Muskelfunktion und zur
Erhaltung normaler Knochen bei.

Nahrungsergénzungsmittel sind kein Ersatz fir eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernahrung und eine
gesunde Lebensweise.

Fir Informationen Gber Nahrwertangaben, Zutaten, etc.
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:

0800-1011422.
uvP* 25;99€

120 Kapseln
7,79€

PZN 16940248

ENSBONA®

Pferdesalbe

Regeneriert und reaktiviert

beanspruchte Korperstellen

und sorgt fur mehr Beweg-

lichkeit und Wohlbefinden. Ist vitalisierend
und pflegt gleichzeitig die Haut.

200 ml Salbe

PZN 17203670 UvP-6.66€
(Grundpreis 21,45 €/1 L) 4 , 29 €
500 ml Salbe VP 12.40€

PZN 17203693

(Grundpreis 16,58 €/1 L)

8,29

Multi-Gyn® ActiGel 2IN1 Gel
Zur Behandlung einer bakteriellen
Vaginose und zur Wiederherstellung
des natlrlichen pH-Wertes einer
gesunden Vaginalflora. Multi-Gyn
ActGel 2IN1 bewirkt eine schnelle
Erleichterung von Beschwerden wie
ungewodhnlichem Ausfluss, fischigem
Geruch, Juckreiz, Hautreizung, Empfindlich-
keit, Rétung und Schmerzen.

50 ml Gel
PZN 18119670

(Grundpreis 279,80 €/1 L)

uvPr 19,99 €

13,99«

Besuchen Sie uns auch im Internet unter

www.apondo.de


https://www.apondo.de/
https://www.apondo.de/product?artnr=00097761
https://www.apondo.de/product?artnr=17997902
https://www.apondo.de/product?artnr=16940248
https://www.apondo.de/product?artnr=13332904
https://www.apondo.de/product?artnr=00563542
https://www.apondo.de/product?artnr=18119670
https://www.apondo.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Mometa Hexal
https://www.apondo.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Pferdesalbe classic Ensbona

ADDITIVA® Magnesium 300 mg

Trinkgranulat
Nahrungsergdnzungsmittel
in Zitronengeschmack mit
Magnesiumcarbonat.

/ aren b,
2 5P /s .
Nahrungsergénzungsmittel sind
44% kein Ersatz fUr eine ausgewogene

und abwechslungsreiche Ernah-
rung und eine gesunde Lebensweise.

Fur Informationen Gber Nahrwertangaben, Zutaten, etc.
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:
0800-1011422.

uvP- 11,66€
20 Beutel Trinkgranulat
PZN 10933632 6 79 €
uvP* 22;56€

60 Beutel Trinkgranulat
PZN 10933655

13,89

Dexpanthenol axicur®

Wund- und Heilcreme
Wirkstoff: Dexpanthenol.
Anwendungsgebiete: Zur Unterstltzung der
Heilung von Haut- und Schleimhautlasionen
verschiedener Genese. Hinweis: Enthalt
Bronopol und Wollwachs (kann Spuren von
Butylhydroxytoluol enthalten).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie lhren Arzt oder Apotheker. axicorp
Pharma GmbH, 61381 Friedrichsdorf. Stand: Mai 2020
50 g Creme
PZN 16667195

(Grundpreis 59,80 €/1 kg)

AVP*:4;95€
2,99
Arnica 1+1 DHU Kombipackung
__ Anwendungsgebiete:
Registriertes homoopa-
thisches Arzneimittel,
daher ohne Angabe
einer therapeutischen
Indikation. Inhalt: 10 g
Streuklgelchen, 25 g Salbe. Hinweis: Streu-
klgelchen enthalten Sucrose (Saccharose /
Zucker), Salbe enthalt Benzylalkohol und Ce-
tylstearylalkohol. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie lhren Arzt oder Apotheker. DHU
Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe
AVP* 13:49€
Kombipackung
PZN 10948846 8 69 €
HYLO DUAL intense Augentropfen

10 ml Augentropfen UVP* 19,95€
PZN 13833434

(Grundpreis 145,90 €/100 ml) 1 4,59 €
2 x 10 ml Augentropfen UVP* 3545¢

PZN 17845084
(Grundpreis 136,45 €/1 L)

27,29 ¢

HYLO DUAL INTENSE® -

S

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe
Wirkstoff: Dexpanthenol.

Anwendungsgebiet: ms
Zur Unterstltzung der 34‘V
(]

Heilung bei oberflach-
lichen leichten Haut- und Schleimhautscha-
digungen. Hinweis: Enthalt Wollwachs, Stea-
rylalkohol und Cetylalkohol. Packungsbeilage
beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbei-
lage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 g Salbe

PZN 01578818 - o
(Grundpreis 157,80 €/1 kg) 7, 89 €
100 g Salbe AVP* 1Z.56€

PZN 01578847

(Grundpreis 124,90 €/1 kg)

12,49«

Avitale Glucosamin 500
mg plus Chondroitin
400 mg Kapseln

Nahrungserganzungsmittel mit
zveren % 500 mg Glucosar'n'insulfat,
400 mg Chondroitinsulfat und
Vitamin C. Vitamin C tragt zur
normalen Kollagenbildung fur eine normale
Gelenkknorpel- und Knochenfunktion bei.

Nahrungsergénzungsmittel sind kein Ersatz flr eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Erndhrung und eine
gesunde Lebensweise.

Fur Informationen Giber Nahrwertangaben, Zutaten, etc.
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:
0800-1011422.

90 Kapseln Py
PZN 04471015 1 6 99 €
U\/P*

180 Kapseln
PZN 04471104

28,99

HYLO COMOD® Augentropfen

Zur verbesserten Befeuch-
tung der Augenoberflache bei
umgebungsbedingten Befind-

lichkeitsstérungen wie trockene

Augen, Fremdkorpergefiihl oder @@5‘) e
Brennen der Augen, sowie nach 26%
operativen Eingriffen am Auge. Sterile, phos-

phatfreie Losung ohne Konservierungsmittel.

10 ml Augentropfen

PZN 00495970 iy
(Grundpreis 119,80 €/100 ml) 1 1 , 99 €
2 x 10 ml Augentropfen UVP* 28.95€

PZN 04047553

(Grundpreis 1064,50 €/1 L)

21,29«

DIE INTENSIVTHERAPIE BEI

TROCKENEN AUGEN.

26%

Weitere Informationen unter: hylo.de
URSAPHARM Arzneimittel GmbH - IndustriestraBe 35 - D-66129 Saarbriicken - www.ursapharm.de

Bestell-Hotline: 0800-588 9560

Salus Multi-Vitamin

Energetikum
Nahrungserganzungsmit-
tel. Das Naturtalent fur ein
zperen % gesyn@es Immungystem m.it
natUrlichem Vitamin C sowie
J 7 weiteren Vitaminen und 0
% klnstlichen Zusatzstoffen und 100 % Bio-
Krautern und Bio-Friichten. DE-OKO-003.

Nahrungsergé@nzungsmittel sind kein Ersatz fir eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernahrung und eine
gesunde Lebensweise.

Fur Informationen Gber Nahrwertangaben, Zutaten, etc.
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:
0800-1011422.

250 ml Tonikum UvP* 15.99-€

PZN 09189855 1 1 59 c

(Grundpreis 63,96 €/100 ml)
uvpP 2749€

500 ml Tonikum
18,39

PZN 09189861

(Grundpreis 36,78 €/1 L)

B12 Ankermann® iiberzogene

Tabletten
Wirkstoff: Cyano-
cobalamin 1000 pg.
Anwendungsgebiete: Fsparen %
Behandlung von Vita- o
min-B12-Mangelzustan- 33 A)
den, die durch Mangelerndhrung verursacht
werden, Behandlung (Erhaltungstherapie) von
Vitamin-B12-Mangelzustéanden, z. B. in Folge
einer beeintrachtigten Aufnahme (Resorption)
von Vitamin B12, dauerhafte Behandlung
einer durch Vitamin-B12-Mangel induzierten
pernizidsen Anamie nach Normalisierung der
Blutwerte. Die Behandlung einer pernizidsen
Anémie bzw. neurologischer Symptome
erfolgt zu Beginn parenteral bis zur Normali-
sierung der Blutwerte. Wird angewendet bei
Erwachsenen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie lhren Arzt oder Apotheker. Worwag
Pharma GmbH & Co. KG, 71034 B&blingen

P 28,85€

AV
50 iiberzogene Tabletten

PZN 03541050 1 9, 25 €
100 liberzogene Tabletten AP 4439
PZN 01502726 30,79 €

Hametum® Wund- und Heilsalbe
mamelisdestillat.
Anwendungsgebiete:

Leichte Hautverlet-

Entziindungen der Haut und Schleimhau-
te. Bei groBflachigen oder eitrig infizierten
Wunden ist die Rlcksprache mit einem Arzt
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie lhren Arzt oder Apotheker. Dr.
Willmar Schwabe GmbH & Co. KG, Karlsruhe

Wirkstoff: Ha-

zungen, kleinflachige @
erforderlich.

100 g Salbe

PZN 00429051 AV 56
(Grundpreis 114,90 €/1 kg) 1 1 ,49 €
200 g Salbe AVP 29-957€

PZN 00429068

(Grundpreis 114,90 €/1 kg)

19,69«

Montag-Freitag von 8.00 bis 20.00 Uhr und Samstag von 9.00 bis 14.00 Uhr



https://www.apondo.de/product?artnr=16667195
https://www.apondo.de/product?artnr=10948846
https://www.apondo.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Additiva Magnesium 300mg
https://www.apondo.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Bepanthen Wund- und Heilsalbe
https://www.apondo.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Salus Multi-Vitamin
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Jetzt Gratis-Zugaben sichern!

Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.

Wepa Pferdesalbe + gratis Mini

Kalt & Warm Kompresse
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Ein bewahrtes Traditions-

produkt, das urspriinglich

bei Reitpferden eingesetzt _

wurde, um die strapa-

zierten Muskeln und

Gelenke von Reitpferden

zu pflegen. Auch der

Mensch profitiert von

den bewahrten Inhaltsstoffen wie Arnika,
Menthol, Rosmarin und Kampfer.

500 ml Salbe
PZN 06828237

(Grundpreis 14,18 €/1 L)

uvr: 11,20-€

7,09«

Loceryl® Nagellack gegen
Nagelpilz + gratis Nagellack

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Wirkstoff: Amorolfin.
Anwendungsge-
biete: Behandlung
von Onychomykose
ohne Beteiligung

der Matrix. Effektive
Langzeitwirkung - nur
1x pro Woche anzuwenden. Dringt tief in den
Nagel ein und bekampft den Nagelpilz im
kompletten Nagelbereich. Bekdmpft den Na-
gelpilz, ohne den Nagel abzulésen. Einfach
und bequem anzuwenden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Galderma
Laboratorium GmbH, 40211 Disseldorf.

3 ml Nagellack AV 3749€

PZN 11286175

(Grundpreis 659,66 €/100 ml) 1 9 79 €
5 ml Nagellack AVP** 56-98E

PZN 11286181

(Grundpreis 629,80 €/100 ml)

31, 49

Meerwasser AL Plus Nasenspray

+ gratis Meersalz 15 g

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Anwendungsgebiete: Zur Befeuchtung,
Reinigung und Pflege wunder
Nasenschleimhaut wie z.B. als be-
gleitende MaBnahme bei Schnup-
fen und verstopfter Nase. Zusam-
mensetzung: 1 mlisotone Losung
enthalt 150 mg Meerwasser sowie
Kaliumdihydrogenphosphat (zur
Einstellung des pH-Wertes)

und hochgereinigtes Wasser
sowie 30 mg Dexpanthenol. 1
SprihstoB entspricht ca. 0,14

ml Ldsung. Ohne Konser-
vierungsstoffe.

D

uvP5;79€

3,99«

20 ml Nasenspray
PZN 17844771

(Grundpreis 199,50 €/1 L)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
** Verkaufspreis gemaB Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der GroBen Deutschen Spezialitétentaxe (sog.

NORSAN Omega-3 Total Zitrone
Nahrungserganzungsmittel.

Enthalt naturliches Fischol

aus Wildfang, 2.000 mg

Omega-3 pro Tagesdosis (1

Essloffel) und besitzt einen

angenehmen Zitronenge-

schmack

Nahrungsergénzungsmittel sind kein @

Ersatz fUr eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernah-
rung und eine gesunde Lebensweise.

Fur Informationen Uber Nahrwertangaben, Zutaten, etc.
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:
0800-1011422.

200 ml Fliissigkeit
PZN 13476520

(Grundpreis 114,45 €/1 L)

uvpr 2007€

22,89

Faktu® lind Himorrhoidensalbe

SR | Zapfchen
(LAY \Wirkstoff: Hamame-
lisblatter- und -zwei-
gedestillat / Hama-
melisblatter-Auszug.
Anwendungsgebiete:
Salbe: Zur Besserung der Beschwerden in
den Anfangsstadien von Hamorrhoidallei-
den. Zapfchen: Zur Linderung von Juckreiz,
Néassen und Brennen in den Anfangsstadien
von Hamorrhoidalleiden. Hinweis Salbe: Blut
im Stuhl bzw. Blutungen aus dem Darm-
After-Bereich bedurfen grundsétzlich der
Abklarung durch den Arzt. Die Salbe enthalt
Wollwachs, Butylhydroxytoluol, Cetylstearyl-
alkohol und Propylenglycol. Packungsbeilage
beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie lhren Arzt oder Apotheker. Stand:
06/2021

25 g Salbe

AVP 12,45€

PZN 17836435

(Grundpreis 315,60 €/1 kg) 7 89 €
AvP* 10,46€

10 Zapfchen
PZN 17836441

729€

B-VITAMINE
VON HEVERT

Fir mehr Energie
und starke Nerven

Therapie bei
Mangelzustdnden

nasic® fiir Kinder Nasenspray
Fur Kinder zwischen 2 und 6 Jahren.
Wirkstoffe: Xylometazolin und
Dexpanthenol. Anwendungs-
gebiete: Zur Abschwellung der
Nasenschleimhaut bei Schnup-
fen und zur unterstutzenden
@ Behandlung der Heilung von
Haut- und Schleimhautschéaden,
anfallsweise auftretendem FlieBschnupfen
und zur Behandlung der Nasenatmungsbe-
hinderung nach operativen Eingriffen an der
Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleim-
haut bei Schnupfen in Verbindung mit akuten
Entziindungen der Nasennebenhdhlen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie lhren Arzt oder Apotheker.

10 ml Nasenspray AVP-6;25€

PZN 01356124
4,39«

(Grundpreis 43,90 €/100 ml)

Epi-Pevaryl® P.v. 1%
Losung | Creme

Die schnelle Behandlung
kann eine Ausbreitung
von Hautpilz verhindern.
Der Wirkstoff Econa-

zol greift die Zellstruktur des Pilzes an. Die
Zellhtlle wird daran gehindert, Nahrstoffe in
den Kern zu leiten — der Pilzerreger kann sich
nicht weiter vermehren.

6 x 10 g Losung

AVP* 27.99€
PZN 04419693
(Grundpreis 326,50 €/1 kg) 1 9 59 €
30 g Creme AVP 13.99€

PZN 05109078

(Grundpreis 326,33 €/1 kg)

9,79«

Vitamin B komplex forte Hevert®

100 Tablett 2

abletten

PZN 05003931 20,99 ¢
A ®

Vitamin B Complete Hevert UVP* 26:49E

120 Kapseln
PZN 15403086

25,49 ¢

Basisversorgung mit
allen acht B-Vitaminen

S

Vitamin B Komplex forte Hevert Anwendungsgebiete: Zur Therapie nachgewiesener Mangelzustande der Vitamine B1, B6 und B12.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie lhren Arzt oder Apotheker.

Vitamin B Complete Hevert: Nahrungserganzungsmittel. Der Verzehr wahrend der Schwangerschaft und Stillzeit sollte in Absprache mit einem Arzt
erfolgen. Biotin kann die Ergebnisse von Laboruntersuchungen beeinflussen. Bitte informieren Sie lhren Arzt Gber die Einnahme von Vitamin B Comple-
te Hevert, falls bei Ihnen eine Laboruntersuchung vorgenommen werden soll. Zutaten: Cholinhydrogentartrat, Hydroxypropylmethylcellulose, Fullstoff
mikrokristalline Cellulose, Thiaminmononitrat, Nicotinamid, Inositol, Natrium-Riboflavin-5-phosphat, para-Aminobenzoesaure, Calcium-D-pantothenat,
Pyridoxinhydrochlorid, Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsauren, Folsaure, D-Biotin, Methylcobalamin

Nahrungserganzungsmittel sind kein Ersatz fiir eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernéhrung und eine gesunde Lebensweise.

Fur Informationen Uber Nahrwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

uer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu

Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemé&B §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen

Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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Wobenzym® Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur
unterstitzenden Behand- @
lung von Erwachsenen bei

Schwellungen, Entziindungen oder Schmer-
zen als Folge von Verletzungen, oberflach-
licher Venenentziindung, Entzindung des
Harn- und Geschlechtstrakts; schmerzhafter
und aktivierter Arthrose und Weichteilrheu-
matismus (Erkrankungsbild mit Beschwerden
im Bereich von Muskeln, Sehnen, Bandern).
Hinweis: Enthalt Laktose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie lhren Arzt oder Apotheker. Mucos
Pharma GmbH & Co. KG, Miraustr. 17, 13509 Berlin. Stand:
Juni 2017

200 Tabletten
PZN 13751848

AvP* 89.46€

66,59

CETIRIZIN AL direkt

Lutschtabletten
LV [ 178 \Wirkstoff: Cetirizindihydro-
chlorid. Anwendungsge-

biete: Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren:
Zur Linderung von Nasen- und Augensym-
ptomen bei saisonalem und ganzjahrigem
allergischen Schnupfen (allergische Rhinitis),
sowie zur Linderung von chronischer Nessel-
sucht (chronischer idiopathischer Urtikaria).
Warnhinweis: Enthalt Betadex und Natrium.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie lhren Arzt oder Apotheker. ALIUD
PHARMA® GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen.

Stand: Mai 2019
AVP 13;99€

49 Lutschtabletten
0 7,49 <

PZN 00927352

immunoBON® Lutschtabletten
Lebensmittel fir beson-
dere medizinische Zwecke
(bilanzierte Diat). Zum
Diatmanagement bei
allergischer Rhinitis wie

z. B. Heuschnupfen. Fur Kinder ab 3 Jahren
und Erwachsene. Sehr gut vertraglich, macht
nicht mide. Laktosearm und glutenfrei.

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diat).

Fur Informationen tber Nahrwertangaben, Zutaten, etc.
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:
0800-1011422.

60 Lutschtabletten
PZN 16323573

uvP* 34;95€

22,99

Avitale Magnesium 400 direkt

Orange Granulat
Nahrungserganzungsmittel
mit 400 mg Magnesium pro
Stick. Zum Erhalt der Mus-
kelfunktion und normaler

Knochen, zur Unterstitzung
des Energiestoffwechsels
und des Nervensystems.

Nahrungsergénzungsmittel sind kein Ersatz fur eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Erndhrung und eine
gesunde Lebensweise.

Fur Informationen Gber Nahrwertangaben, Zutaten, etc.
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:
0800-1011422.

100 x 2,1 g Sticks Granulat
PZN 15529918

(Grundpreis 77,57 €/1 kg)

uvP 24;,96€

16,29«

D

Sucontral® N Kapseln
Fur Erwachsene und Jugend-
liche ab 18 Jahren. Nah-
rungserganzungsmittel mit
Mineralstoffen, Vitaminen
/wms und Hintonia-Pflanzen-
31 0/ extrakt. Erganzen die Er-
nahrung mit ausgewahlten
Mikronahrstoffen wie Chrom, Zink und Vita-
minen (Vitamin B1, B2, B6 und B12, Vitamin
C, Vitamin E, Biotin und Folsaure).

Nahrungsergé@nzungsmittel sind kein Ersatz fir eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernahrung und eine
gesunde Lebensweise.

Fur Informationen Gber Nahrwertangaben, Zutaten, etc.

rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:
0800-1011422.

60 Kapseln uvp: 23.86°€
PZN 07198867 20 99 €
uvP- 49.80€

120 Kapseln
PZN 07198873

34,19

Heuschnupfenmittel
DHU Tabletten

Fur Erwachsene und Kinder

ab 6 Jahren. Anwendungs- @
gebiete: Die Anwendungs-

gebiete leiten sich von den homdoopathischen
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehoren:
Allergische Erkrankungen der oberen Atem-
wege wie z.B. Heuschnupfen (Pollinosis) und
ganzjéhriger allergischer Schnupfen (peren-
niale allergische Rhinitis). Hinweis: Enthalt
Lactose und Weizenstarke. Packungsbeilage
beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie lhren Arzt oder Apotheker. Deutsche

Homd&opathie-Union, Karlsruhe
AvP 1766€

100 Tabletten
11,39«

PZN 08436903

Floradix® Sport Eisen Tonikum
Nahrungsergdnzungsmittel
mit Eisen, Magnesium, Vita-
min D3 und L-Carnitin. Zur
Versorgung mit wichtigen
Nahrstoffen bei sportlicher
Belastung.

Nahrungsergénzungsmittel sind kein
Ersatz flir eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernéhrung und
eine gesunde Lebensweise.

Fur Informationen Gber Nahrwertangaben, Zutaten, etc.
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an:
0800-1011422.

250 ml Tonikum
PZN 12552644

(Grundpreis 48,76 €/1 L)

uvP 16;29€

12,19

BALLIStol® Stichfrei® Kids

Miickenschutz Creme

Fur Kinder ab 2 Monaten. Schitzt sen-
sible Haut, gegen Mucken, Zecken und
Stechfliegen. Bis zu 4 Stunden Schutz.

Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformationen lesen.

125 ml Creme
PZN 09060570

(Grundpreis 79,92 €/1 L)

uvpP 12,99€

9,99

Alle Preise giiltig bis zum

10. Juli 2023

llon® Salbe
classic

Spren b’Se

°35% °
Wirkstoffe:
Larchenterpentin, Terpentindl vom Strand-
kiefern-Typ, Eukalyptusél. Anwendungsge-
biet: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel
zur Behandlung leichter, lokal begrenzter,
eitriger Entzindungen der Haut, wie z.B.
Eiterkndtchen, entzindete Haarbéalge und
Schweil3drisenentziindungen ausschlieBlich
auf Grund langjahriger Anwendung. Hinweis:
Enthalt Butylhydroxytoluol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie lhren Arzt oder Apotheker. (Stand
06/2019). Cesra Arzneimittel GmbH & Co. KG, Braunmatt-
straBe 20, 76532 Baden-Baden.

25 g Salbe

PZN 10056674 AP 13,99°€
(Grundpreis 359,60 €/1 kg) 8,99 €
ggl\? 1S oa(;%iseso Py

(Grundpreis 285,80 €/1 kg) 1 4 ] 29 €
100 g Salbe AVP+ 3TAGE

PZN 10056697

(Grundpreis 257,90 €/1 kg)

25,79«

miradent Pic-Brush® Set
Interdentalbiirsten-

Halter mit einer Biirste

Ideal zur Reinigung von Bra-

ckets, Zahnspangen, Bricken

und vor allem Zahnzwischen-

raumen. Der 120°-Winkel des
konischen Einfuhrstutzens garantiert eine
optimale und sichere Anwendung. Zusétzlich
ermoglicht der Back-Pic mit der alternativen
Aufsteckmadglichkeit eine bessere Reinigung
der Frontzahne.

Interdentalbiirste blau
PZN 02171935

Interdentalbiirste pink
PZN 02172254

Interdentalbirste gelb
PZN 04436941

uvP:3;99€
je 3,19«

Kadefungin® 3 Kombi-Packung,
Vaginaltabletten und Creme
Wirkstoff: Clotri-
mazol. Anwen-
dungsgebiete:
Vaginalcreme: @
Entziindung
der Scheide und Ausfluss, bedingt durch
Pilzinfektion (Candida albicans), sowie Su-
perinfektionen mit clotrimazolempfindlichen
Bakterien. Vaginaltabletten: Entziindung der
Scheide und Ausfluss, bedingt durch Pilzin-
fektion (Candida albicans). Kombi-Packung:
Infektionen der Scheide und des auBeren Ge-
nitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida
albicans). Warnhinweise: Die Vaginalcreme/
Creme enthalt Benzylalkohol und Cetylstea-
rylalkohol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie lhren Arzt oder Apotheker. Stand:
10/2019

) AvP+12,62€
Kombipackung
PZN 03766139 7, 29 €
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